i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHHH B PEIICHUE Macimxara AKKaHBIHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 30 nexabps 2021 roga Ne 8-21 "O6 yrBepxaeHun
6romxera CMEPHOBCKOT'O CEIBCKOTO OKpyra AKKafBIHCKOTO paiiona aa 2022-2024 roxsr"

Pemenne macnmxara AkkaitpiHckoro paiioHa Ceepo-Kazaxcranckoit o6mactu oT 25 aBrycra
2022 roma Ne 18-9
Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obnactu "O6 ytBepxaeHun OrokeTa CMHUPHOBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra AKKaWbIHCKOTO
paitona Ha 2022-2024 roasr" ot 30 nexabps 2021 roma Ne 8-21 cnemyromme u3MEeHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauth 0101xeT CMUPHOBCKOTO CEIBCKOT0 OKpyra AKKabIHCKOTO pailoHa Ha
2022-2024 roapl coriacHo MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2022 roj B cneayronux oobeMax:

1) moxoael —167066,4 ThICSY TEHTE:

HaJjorosble noctyruieHus — 14193 teicsy TeHre;

HEHAJIOrOBBIE MTOCTYIUIEHUS - O THICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOT'O KanuTana - ) ThICSY TEHIe;
noctyrieHus: TpanceptoB — 152873,4 Teicsay TeHTE;

2) 3arpatel — 170902,7 ThICSI4 TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KPeAUTOB - O ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O omnepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICSY TEHTE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PUHAHCOBBIX AKTUBOB rocyaapctBa-0 ThICSAY TEHIE;
5) nedurut (mpoduriut) 6r0KeTa - - 3836,3 THICSY TEHTE;

6) dbuHaHcupoBaHue aeduuTa (MCHoib30BaHue npoduiura) 6romkera - 3836,3 ThICY

TEHTe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB - () ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX CpeACTB — 3836,3 Thicsiu TeHre.";

OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2022 roaa.

Cekperapp Maciuxata AKKaHbIHCKOTO paHoHa

. E. XKakeHoB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa



[IpunoxeHnue K perIeHuIo

Maciuxara AKKabIHCKOTO paiioHa

CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu

ot 25 aprycra 2022 rozna
Ne 18-9

[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo

Macimxara AKKaiBIHCKOTO paifoHa

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 30 mexabps 2021 roga
Ne 8-21

Biomker CMHEPHOBCKOTO CEIIECKOT0 OKpyra AKKaWBIHCKOro paioHa Ha 2022 rox

Kareropus Knacc IMonkmnace
1
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02

Haunmenosanue

1) Joxombt

Hanorossie
MOCTYTIICHUS

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamoru wHa
MMYIIECTBO

3eMenbHBIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BuyTpennue
HaJord Ha
TOBaphl, pabOTHI
U YCIIyTH
IInaTta 3a
M0JIb30BAHNE
3eMEIbHBIMU
y4acTKaMH

Henamorosrie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KamuTana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBIIIECTOSIIIX
OpraHoOB
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

CyMmMma, THICSY
TEHTe

167066,4

14193

13561

420

882

12259

632

632

152873,4

152873,4



TpanchepTsl u3
pailoHHOTO (

3 ropona 152873,4
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

OromKeTa

AnMUHHCTpATOP

010 KETHBIX [Iporpamma HaumenoBanue
rpymnmna MoJrpymnmna TEHTe
IIporpamMmm

O®yukuuoHanbHass OyHKIMOHAIBHAS CyMmMma, ThICSY

2) 3arpatsl 170902,7

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 37535,1
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOTHUTENbHBIC
U JIpyTUe Oprabl,
BBIMOJTHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

37535,1

Armmapar akuMa
paiioHa B ropoje,
ropona

124 paliOHHOTO 37535,1
3HAYEHUS,
Mocenka, cena,
CEITbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
obecrieueHnI0
NEATCIIBHOCTH

akuMma paiioHa B

001 ropone, ropoxa 37535,1

pailoHHOTO

3HAYEHUA,

moceJska, cena,
CeIIbCKOTO OKpyTa

Kumumno-xkomMm
07 yHaJbHOE 128320
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCEJICHHBIX 128320
IIYHKTOB

Annapar akuma
palioHa B ropoze,
ropona

124 palioHHOTO 128320
3HAYCHUS,
Hocejka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpYyra



13

15

008

009

010

011
124

040
124

OcgeleHue yiaui 18252
B HACEJICHHBIX
MYHKTax

OO0ccneueHue
CaHUTapUH
HacCeJIEHHBIX
MTyHKTOB

750

CopnepxaHue

MecCT

3axopoHeHuit u 105
norpebenue
0e3poTHBIX

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
ITyHKTOB

[Ipoune 50473
IIpoune 5047,3

109213

Annapar akuma

palioHa B ropozae,
ropona

palioHHOTO 5047,3
3Ha4YeHUus,

HnoceJska, cena,
CeIbCKOTO OKpyTa

Peannzanus
MEpONPUATUI
I pelIeHus
BONpPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCeJIEeHHBIX
NYHKTOB B
peanu3aiuo Mep
0 COACHCTBUIO 50473
SKOHOMUYECKOMY
Pa3sBUTHIO
pETHOHOB B
paMkax
I'ocynapcrBeHHO
i mporpammsl
pa3BUTHUA
pErHoHOB 10
2025 roga

Tpanchepts 0,3
TpaucdepTs 0,3

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

0,3
3HAUEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra



Bosspar
HEHCIOJIb30BaHH

048 BI X (03
HEJIOUCIIOIH30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX
TpaHcdepToB

CyMMma, ThICSY

Kareropus Knacc IMonknace HaunmenoBanue
TEHTe

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

8 3836,3
OO IKETHBIX

cpencTB
OcraTku

01 OO IXKETHEIX 3836,3
CpenicTB
CBoOOIHEIE

1 OCTAaTKH 3836’3

OO IKETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPaBoBoil nHMopMaruu Pecrrybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



