

О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года № 8-21 "Об утверждении бюджета Смирновского сельского округа Аккайынского района на 2022-2024 годы"

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 25 августа 2022 года № 18-9

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Смирновского сельского округа Аккайынского района на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 8-21 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Смирновского сельского округа Аккайынского района на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –167066,4 тысяч тенге:

налоговые поступления – 14193 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 152873,4 тысяч тенге;

- 2) затраты 170902,7 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства-0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 3836,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3836,3 тысяч тенге:

поступление займов -0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3836,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Приложение к решению маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 25 августа 2022 года № 18-9 Приложение 1 к решению маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 30 декабря 2021 года

№ 8-21

Бюджет Смирновского сельского округа Аккайынского района на 2022 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			1) Доходы	167066,4
1			Налоговые поступления	14193
	04		Налоги на собственность	13561
		1	Налоги на имущество	420
		3	Земельный налог	882
		4	Налог на транспортные средства	12259
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	632
		3	Плата за пользование земельными участками	632
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	152873,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	152873,4

			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	152873,4
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	170902,7
01				Государственны е услуги общего характера	37535,1
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	37535,1
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	37535,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	37535,1
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	128320
	3			Благоустройство населенных пунктов	128320
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	128320

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	18252
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	750
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	105
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	109213
13				Прочие	5047,3
	9			Прочие	5047,3
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	5047,3
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	5047,3
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3

		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8			Используемые остатки бюджетных средств	3836,3
	01		Остатки бюджетных средств	3836,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3836,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан